§ 1.—Si intervino la persona de un pupilo, que compró antes sin la autoridad del tutor, y después con la autoridad del tutor, aunque el vendedor ya se le obligó, sin embargo, como el pupilo no estaba obligado, la renovación de la venta hace que se hayan obligado mutuamente. Pero si antes hubiere intervenido la autoridad del tutor, y después compró sin la autoridad del tutor, nada se hi-

(1) ut, (por ne), Hal.

rit, ut discedatur ab emtione, an perinde (1) sit, atque si ab initio sine tutoris auctoritate emisset, ut scilicet ipse non teneatur, sed agente eo retenciones competant. Sed nec illud sine ratione dicitur, quoniam initio recte emtio sit contracta, vix bonae fidei convenire, eo pacto stari, quod alteri (2) captiosum sit; et maxime si iusto errore sit deceptus.

zo con la segunda compra. Asimismo puede preguntarse, si hubiere pactado sin la autoridad del tutor, que haya apartamiento de la compra, si será lo mismo que si hubiese comprado desde un principio sin la autoridad del tutor, para que él mismo no quede obligado, pero que reclamando él competan las retenciones. Mas no sin razón se dirá esto, que porque al principio se contrató válidamente la compra, no es muy conforme á la buena fe que se esté á este pacto, que sea capcioso para otro; y mayormente si hubiera sido engañado por justo error.

8. SCAEVOLA libro II. Responsorum.— Titius Seii procurator, defuncto Seio, ab eo scriptus heres, quum ignoraret, fundum vendente servo hereditario quasi procurator subscrispit; quaesitum est, an cognito eo, priusquam emtio perficeretur, a venditione discedere possit? Respondit, Titium, si non ipse vendidit, non idecirco actionibus civilibus teneri, quod servo vendente subscriperat, sed servi nomine praetoria actione teneri.

9. IDEM libro IV. Digestorum.— Fundus, qui Lucii Titii erat, ob vectigale Reipublicae veniit; sed quum Lucius Titius debitor professus esset, paratum se esse vectigal exsolvere solidum (3), quum minore venisset fundus, quam debita summa esset, Praeses provinciae rescidit (4) venditionem, eumque restitui iussit Lucio Titio; quaesitum est, an post sententiam Praesidis, antequam restitueretur, in bonis Lucii Titii fundus emtus esset? Respondit, non prius, quam emtori pretium esset illatum, vel si pretium nondum esset ab emtore solutum, in vectigal satisfactum esset.

10. IDEM libro VII. (5) Digestorum.— Seius a Lucio Titio emit fundum lege dicta, ut si ad diem pecuniam non solvisset, res inemta fieret. Seius, parte pretii praesenti die soluta, defuncto venditore, filiis eius pupillaris aetatis et ipse tutor cum aliis datus neque contutoribus pretium secundum legem numeravit, nec rationibus tutelae retulit; quaesitum est, an irrita emtio facta esset? Respondit, secundum ea, quae proponerentur, inemtam videri.